Dirceu Giacomini, Angelo Guaresi, Lindomar Duranti, Ademar Francio da Fontoura, Gelson Polaquini, 

Almir Vill. Aberta a reunião foram analisados os seguintes projetos de Lei: 

Ite

m 

Projeto/ementa Deliberação 

1 PROJETO DE LEI Nº. 084, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 

DE R$ 52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), 
INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Foi aprovado por 

unanimidade. 

2 PROJETO DE LEI Nº. 085, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 

DE R$ 99.506,38 (NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS 

E TRINTA E OITO CENTAVOS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Foi aprovado por 

unanimidade. 

3 PROJETO DE LEI Nº. 086, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 
VALOR DE R$ 32.611,53 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E ONZE 

REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Foi aprovado por 

unanimidade. 

4 PROJETO DE LEI Nº. 087, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 

DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E 

LOA. 

Foi aprovado por 

unanimidade. 

5 PROJETO DE LEI Nº. 088, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 345.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS) E A 

ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 360.000,00 

(TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Foi aprovado por 

unanimidade. 

6 PROJETO DE LEI Nº. 089, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL 

PARA A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DE CONSTANTINA 
- APAC E APONTA RECURSOS.